[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 179CIB/08

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 136ª Reunião Ordinária no dia 22/08/2008,

· Considerando a Deliberação CIB/092/07 que estabeleceu os critérios para a construção do Plano de Ação Municipal em Vigilância Sanitária/2008, para municípios acima de 20.000 habitantes e para municípios até 20.000 habitantes,

APROVA

O Plano de Ações de Vigilância Sanitária dos Municípios abaixo relacionados,

Agronômica, Águas Frias, Anchieta, Ascurra, Atalanta , Aurora, Bal. Arroio do Silva, Barra Bonita, Bom Jesus do Oeste, Botuverá, Caibi, Campo Belo do Sul, Cocal do Sul, Coronel Martins, Cunhataí, Cunha Porã, Descanso, Entre Rios, Faxinal dos Guedes, Flor do Sertão, Formosa do Sul, Garopaba, Grão Pará, Guarujá do Sul, Guatambú, Ibiam, Ilhota, Ipira, Irani, Iraceminha, Irineópolis, Jaborá, Jupiá,  Lacerdópolis, Lontras, Marema, Modelo, Morro Grande, Nova Erechim, Nova Veneza, Novo Horizonte, Ouro, Ouro Verde, Palma Sola, Ponte Alta, Ponte Alta do Norte, Ponte Serrada, Presidente Getúlio, Rio das Antas, Rio do Oeste, Rio dos Cedros, Romelândia, Salete, Sangão, Santa Rosa de Lima, Santa Terezinha, Santa Terezinha do Progresso, São Bonifacio, São Domingos, São João do Oeste, São João do Sul, São Martinho, São Pedro de Alcântara, Saudades, Serra Alta, Tangará, Tigrinhos, Treze de Maio, União do Oeste, Urussanga, Vargeão (menos que 20.000 hab) e os Municípios de Araranguá, Orleans, Penha, Sombrio e Timbó (mais de 20.000 hab).

Florianópolis, 22 de agosto de 2008

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS